
Projekt 
 
z dnia  18 września 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LVI/.../2023 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Margoninie 

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Margoninie, zwanym dalej „Zespołem Interdyscyplinarnym”. 

2. Wszczynając procedurę powołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego, Burmistrz Miasta i Gminy 
Margonin: 

1) występuje o wskazanie przedstawiciela lub przedstawicieli mogących wejść w skład Zespołu 
Interdyscyplinarnego do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt.1-6 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) 

2) informuje Żandarmerię Wojskową o możliwości złożenia wniosku o powołanie w skład Zespołu 
Interdyscyplinarnego jej przedstawiciela w przypadku zamieszkiwania na obszarze gminy żołnierza 
pełniącego czynną służbę wojskową; 

3) informuje prokuraturę o możliwości wskazania prokuratora, który wejdzie w skład Zespołu 
Interdyscyplinarnego; 
4) ogłasza na stronie internetowej gminy, a także w inny sposób umożliwiający dotarcie informacji do 
potencjalnie zainteresowanych - o możliwości zgłaszania przedstawicieli do pracy w Zespole 
Interdyscyplinarnym przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty działające na rzecz 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

3. Członków Zespołu Interdyscyplinarnego powołuje w drodze zarządzenia Burmistrz Miasta i Gminy 
Margonin. 

4. Skład osobowy Zespołu Interdyscyplinarnego ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy 
Burmistrzem Miasta i Gminy Margonin, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust.3, 3a i 5 ustawy dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) 

§ 2. 1. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego może nastąpić na jego wniosek albo na wniosek 
podmiotu, którego jest on przedstawicielem. 

2.  
Burmistrz Miasta i Gminy Margonin odwołuje członków Zespołu interdyscyplinarnego w drodze 
zarządzenia. Jeżeli odwoływanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego prowadziłoby do naruszenia 
wymogów, o których mowa w art. 9a ust. 3-4 ustawy dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.), następuje ono jednocześnie z powołaniem innej osoby na 
miejsce odwoływanego członka Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/32/2011 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 10 marca 2011 r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania Członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Mieście 
i Gminie Margonin oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F83DDA9E-1B6C-4537-8716-6CDDE68F78F5. Projekt Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F83DDA9E-1B6C-4537-8716-6CDDE68F78F5. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o 
zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 poz. 
535) nałożyła na gminę nowe obowiązki. Uchwała reguluje w sposób ogólny tryb i sposób powoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego, co zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. Jako akt prawa 
miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F83DDA9E-1B6C-4537-8716-6CDDE68F78F5. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/.../2023 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


